
令和６年２月

令和６年度新入生 保護者の皆さま

豊見城市立豊崎小学校

校 長 新垣 典彦

(公印省略)

メーリングサービス「マチコミ」への登録について（ご協力願い）

日頃より保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご理解とご協力を頂きまして心より

感謝申し上げます。

さて、本校では、在校生へのメーリングサービスとして『マチコミ』を活用しています。

『マチコミ』では、急な日程の変更や不審者情報、公文もご覧いただけます。欠席届けはマチコ

ミでお願いしています。そこで、４月のサービス開始に向けて、令和６年度メール登録を下記の

とおり開始いたします。

お忙しい中とは存じますが、保護者の皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 登録開始期日 令和６年２月１３日より開始

２ マチコミでできること

①学校からの一斉メールを受信できる。（公文をスマホでも確認できます）

②欠席の連絡（原則、欠席の連絡はマチコミでお願いします。）

３ 登録の仕方

①別紙「マチコミ登録手順書」をご覧下さい。

※ホームページにはカラーで掲載しています。

②令和６年度の新学年で登録してください。

③氏名の登録は児童名でお願いします。

④兄弟姉妹は、それぞれ別で登録をお願いします。

※上の子だけの登録すると、その子が卒業するとメールが来なくなります。

※２人目以降はマチコミトップ画面の「グループの追加」で簡単にできます。

４ 令和６年度一年生の「登録用メールアドレス」

siuk4634＠machicomi.jp


